
aktuality
8  Mailbox 

12 Hardware 

18 Software 

2 0  Internet 

2 2  I Spektrum

magazín
3 0  I Nedá s e n k  dělat, je  tu podzim - 

а к  němu patři Іпѵех
Názory a  komentáře

3 2  I M rtvě narozený eBook?
Názory a komentáře

116 
Návrat starých desek
Byla by opravdová škoda p řijít o to  nejcennější, co 

v lastníte  v  podobě viny lových desek. V  dnešní době 

a s dnešním i m ožnostm i s i své evergreeny můžete 

uchovat i na CD. Přinášíme návod jak na to  s p řís lušný

m i p rogram y na Chip CD.

3 4  I Angličtina ve společnosti 
známých osobností
Obsah druhého CD LANGMaster 
New English Digest.

35  I Programujeme v jazyce C ++
Začíná nový praktický seriál na Chip CD.

3 6  I Elektronické obchody hýbou světem
Obsah Chip CD 10/01.

4 0  I Chystáte se do Brna?
Pokud ano, a  to  přímo na le tošní Invex, 
pak vám možná přijde  vhod několik 

informací o  tom to  ročníku.

4 2  I Když se řekne Invex...
O Invexu s lidm i z oboru, 
spolu s informacemi o  aktivitách 
vydavatelství Vogel Publishing.

4 8  I Splývání dvou světů
Postřehy z  berlínské výstavy spotřební 
elektroniky IFA 2001.

5 0  I Nešlo o špatnou finanční situaci!
Rozhovor s  ředitelem Soft-troniku 
Borisem Nevrlým.

52  I Neodkládej na zítřek...
Co se za uplynulý měsíc odehrálo 
na finančních trzích IT.

hardware
56  I Kam kráčí technologie

M ěli jsme možnost se zúčastnit letošního 
ročníku konference Intel Developer Forum 
2001. Zde jsou naše postřehy.

6 0 | David proti Goliášovi
Jaká bude budoucnost dvou největších 
výrobců procesorů, společností AMD a  Intel?

6 2  I GeForce3 -  snad ne přehnané 
očekávání
Dopřejte si hlubší pohled na možnosti, 
které nabízí jeden z nejpopulárnějších 

grafických procesorů NVIDIA GeForce3.

66 I Políčko po políčku
Srovnávací test film ových skenerů.

7 4  I Přehled mobilních paměťových médií
Srovnávací test paměťových karet 
pro m obiln í d igitá ln í zařízení.

8 2  I Na velikosti záleží
Srovnávací test devatenácti monitorů 
s velikostí úhlopříčky 19".

Políčko po políčku
Filmové skenery znamenají konec krabic 

plných starých film ů z dovolených v  Bulharsku.

9 0  I Krátkodobě testy
LYNX PowerMedia -  PA 2GHz,
Sound Blaster Audigy Platinum eX,
Acer TravelMate 353TEV, Sony PCLK-MN10A, 

M atrox M illennium  G550, С-Pen 600MX, 
Panasonic SV-SD75, O lym pus C-700.

internet
102 Zlevněné ISDN bude dražší!

Komentář к  nabídce ISDN služeb od Českého 

Telecomu.

10 4  Rozhodnout musel regulátor
la k  se kom unikační operátoři dělí o  poplatky za 

kom utovaný přístup к  in ternetu  na základě 
nového rozhodnutí ČTÚ?

1 0 6  Co se skrývá pod pojmem 
elektronické tržiště (2)
Přinášíme pohled pod pokličku B2B obchodů 
a přehled nejznámějších tržišť na českém internetu.

1 0 8  I Auto snů
Sestavte s i au to  podle vlastních představ! 
Nemusíte nikam cestovat, stačí navštívit 
in ternetovou službu Auto na přání od firmy 
Škoda Auto...

1 1 0  I Kdo hledá, najde?
Kam směřuje vývoj zahraničních 
vyhledávacích serverů.

C H I P  I Ř f  J E N 2 0 0 1



praxe

114 Lepší web s PH P (2)
V druhém dílu seriálu o PHP pokračujeme 
v tvorbě webových formulářů.

software

1161 Návrat stalých desek
Prevedie si své vinylové poklady 
do digitální podoby.

126 Milovníci Pascalu ve světě Linuxu
Recenze vývojového prostředí Borland 
Kytix.

132 I Vypalování, kopírováni, klonování
Srovnávací test vypalovacích programů.

138 I Tkáčovňa snov
M acrom edia D re a m w e a v e r je  je d n ím  

z ce losvě tově  n e ju z n á v a n ě jš íc h  

webových e d ito rů  -  ja k  d o s v ě d č u je  

verze 4 . to to  p o s ta v e n í s i  ro z h o d n ě  

hodlá udržet.

142 I Pověz mi víc...
... aneb Tell Me M ore. Tak se jm enu je  

další produkt nak lada te ls tv í LEDA pro 
výuku angličtiny, k te rý  vychází ze 
svého skromnějšího předchůdce 
nazvaného Talk to  Me.

146 I  Sedmý start
V sedmé verzi nabízí stále populárnější 
německý animační program Cinema 

4D X I velmi progresivní funkce.

1501 SoUdWorks-půl roku poté
Dnes už téměř zapomenuté převzetí 

dynamické „š tiky  v  cadovském rybníku" 
firmou Dassault Systěmes nevedlo 
к očekávanému zániku produktu 
SoUdWorks, ale к  jeho úspěšné 
diferenciaci od obřího systému Catia.

152!  Elektronická výměna dokumentů 
v praxi
E-business řešení pro průmyslové 
podniky z autorské dílny společnosti 
Gresham & Clark.

1541 Spojenou silou
Systém GSD vyvinutý na Západočeské 
univerzitě (ZČU) v Plzni nabízí silu mnoha 
počítačů spojených na síti i uživatelům, 

kteří neznají taje distribuovaného 

zpracování.

156!  Sestavte si vizualizad
Další systém pro vysoce výkonné výpočty 
vyvinutý na ZČU nazvaný MVE využívá 
modulárního přístupu к  řešení náročných 
vizualizačních úloh.

1601 Krátké testy
Styler/2 v. 1.6.4.22, Colour Copier 2, 
Norton Ghost 2001.

komunikace
166 Svět, který nám pomáhá 

komunikovat (10)
Ukončení seriálu ze světa počítačových 
sítí. Věnujeme se protokolům.

17 0 1  Vytvořte si vlastní (S)VCD
Poradíme vám , ja k  s i navždy archivovat 

videonahrávky.

1 7 6  I Hrdinové M ight and M agix VI
Recenze program u pro nahrávání 

hudby na PC Samplitude 6.

18 2  1 Dvě čísla za 200 ООО dolarů (2)
V druhém  povídání o  problémech 

faktorizace se seznámíme s  metodou, 
které vděčíme za dosud rekordní délku 
faktorizovaného čísla, to tiž  155 
dekadických číslic.

1 9 0  I Prosadit svou
Dnes tak  populární pojem 

asertivního jednání si našel cestu 
i do programovacích jazyků.
V C/C++ slouží při ladění makro 
assert a brzy bude něco podobného 
к  dispozici i v jazyce lava...

1 9 61  Šablona trk ly  a  deklarace friend
... aneb „vyšší ško la " C++. Tentokrát 
nahlédneme do nejtemnějších hlubin 

toho to  jazyka, v  nichž se málem utopili 
i jeho sam otní tvůrci...

2 0 0  I Aplety, serriety a jiná drůbež
Začínáme seriál o  programování 
internetových aplikací-sam ozře jm ě 
v  jazyce java, který  je  v  současné době 
nekorunovaným králem  té to  oblasti.

2 0 6  I Fotografujeme
V druhé části tňdílného článku
o  zákadech digitáln í fo tografie  se 

zabýváme vlastním  fotografováním.

2 1 0 1  Co vše se dá přidat do te x tu -
Další pokračování má i  objevování 

běžných i výjimečných funkcí 
základního textového edito ru TextEdit 
nového operačního systému 
firm y Apple.

2 1 4  I Aplikovaná matematika
Dříve než přineseme recenzi nejnovější 
verze matematického balíku M atlab, 
vás v  krátkém úvodním článku 
seznámíme s hlavními možnostmi 
toho to  užitečného systému.

2 1 6  I Aktivace a skenování v Office XP
Tipy, triky  a rady jak nejlépe pracovat 
s novým kancelářským kom pletem  
M icrosoftu.

servis 

2 1 8  Knihy 

2 2 2  Vyhrajte OffkeConnect ISDN 
LanModem
Soutěž s firm ou  3Com.

2 2 4  Tornádo pomáhá
Novinky na stříbrných discích a  recenze 
CD-ROM Česká národní bibliografie.

2 2 6  Tiráž

2 2 8  O čem si přečtete příště


